
 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

DETERMINAZIONE N.  08   del 31 agosto 2020  

 

Reg.Gen.N.     420   del    03.09.2020 

 
 

003.09 originale 

Oggetto:  Prosecuzione in servizio di due Agenti di Polizia Locale assunti a tempo 

determinato e part - time 

   
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  

 
Premesso  

Che la Prefettura UTG di Crotone, con nota acquisita al Ns. prot. il 08/06/2020 con il n. 10388, ha comunicato che il 

Comune di Cirò Marina è stato inserito tra i 150 comuni beneficia-ri del finanziamento “Spiagge Sicure – Estate 2020”, 

come risultante dal Decreto del Ministro dell’Interno adottato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

in data 18 dicembre 2018 con il quale sono stati stabiliti i criteri per la ripartizione del Fondo per la sicurezza urbana i-

stituito dall’art. 35 quater del D.L. 4 ottobre 2018 n. 113, convertito dalla legge 1 dicembre 2018 n. 132 

 

Che con  Deliberazione n. 50 del 16.06.2020 con cui è stato approvato il progetto "Spiagge sicure Estate 2020" per 

accesso al fondo di cui all'art. 35-quater, del decreto-legge 4 ottobre 2018, n. 113, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 1 dicembre 2018, n. 132 

 

 Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria nr. 61 del 25.06.2020,  avente ad oggetto:  

 Progetto "Spiagge sicure Estate 2020" per accesso al fondo di cui all'art. 35-quater, del Decreto-Legge 4 ottobre 2018, 

n. 113, convertito, con modificazioni, dalla Legge 1 di-cembre 2018, n. 132.  

 

Vista la nota nr. 20335 del 11.08.2020 trasmessa dalla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Crotone, con la 

quale si porta a conoscenza del protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle consultazioni elettorali e 

referendarie previste per il 20 e 21 settembre 2020; 

 

Dato atto che la spesa conseguente  e complessiva di € 2.541,5 trova imputazione nel bilancio dell’ente per l’anno 2020 

al capitolo 910 per la retribuzione, capitolo 912 per IRAP,  capitolo 920 per CPDEL;  

 

Richiamate le norme di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000 e al d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni vigente nell’Ente;  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente provvedimento consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147-bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

Preso atto che la presente determinazione necessita del visto di regolarità contabile in quanto comporta riflessi diretti 

sulla situazione economico-fìnanziaria dell’Ente;  

 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, 153, comma 5, e 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000;  

 

Visto il comma 6, art. 183, del d.lgs. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 

126/2014, in base al quale “gli impegni di spesa sono assunti nei limiti dei rispettivi stanziamenti di competenza del 

bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni passive sono esigibili”;  

 

DETERMINA 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione; 



 

2. di dare prosecuzione in servizio  dei  due agenti di Polizia Locale oltre quelli già previsti fino al 30.09.2020, a tempo 

parziale (18 ore settimanali) e determinato come di seguito indicato, per la prosecuzione del progetto “ Spiagge 

Sicure” 

 

a) PECORARO Antonio           : dal 01.09 al 30.09.2020 ( per mesi uno) 

b) PUGLIESE Giuseppe            : dal 01.09 al 30.09.2020 ( per mesi uno) 

 

  

3. evidenziare che, nel caso di eventuale espressa e formale rinuncia da parte di uno dei soggetti per i quali si dispone 

l’assunzione, si procederà allo “scorrimento” della graduatoria convocando i candidati che seguono nella stessa, 

anche con riferimento ai periodi di servizio previsti; 

 
 

4. dare atto che la spesa conseguente, pari complessivamente ad €. 2.541,5 trova imputazione nel bilancio dell’ente per 

l’anno 2020 sul capitolo 910 per la retribuzione, capitolo 912 per IRAP,  capitolo 920 per CPDEL; 

 
5. trasmettere il presente provvedimento all’Area Economico-Finanziaria per gli adempimenti di propria competenza; 

 
6. dare atto che la presente determinazione necessita del visto di regolarità contabile in quanto comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 12. di attestare la regolarità e la 

correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

 
7. la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa verrà 

pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione 

Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. 33/2013. 

 

                                                                                                   Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                                                                                                     F.to   Ist. Dir. Salvatore ANANIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 8 del 31.08.2020, avente per 
oggetto: “Prosecuzione in servizio di due Agenti di Polizia Locale assunti a tempo determinato e 

part - time 
           

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 
 
 sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria (articolo 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 
 
 
 
     Cirò Marina li 31 agosto 2020 
                                                                                                            Il Responsabile dell’Area Finanziaria                           
                                                                                                               F. to Dott. Nicodemo TAVERNESE 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
……………………………, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
_______________________ 

 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
03/09/2020 R.A.P. N 892, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 08 del 31.08.2020, avente per 
oggetto: “Prosecuzione in servizio di due Agenti di Polizia Locale assunti a tempo determinato e part - time 

 
 

PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 
 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa.- 

 
Cirò Marina li  31 agosto 2020 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                                                                                                  F.to   Ist. Dir Salvatore ANANIA 


